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Inspeksjon av Seksjon for seksuelle overgrep mot barn 

 

Det nasjonale statsadvokatembetet ved embetsleder Jan F. Glent, statsadvokatene Marit 
Formo, Anne Karoline Bakken Staff, Frederik Ranke, Benedikte Barsett og Carl Fredrik Fari 
gjennomførte 16. september 2025 inspeksjon av Seksjon for seksuelle overgrep mot barn 
(SOMB) ved NC3 på Kripos. Fra Kripos møtte avdelingsleder John Ståle Stamnes, assisterende 
avdelingsledere Lise Matheson og Agnes Beate Hemiö, seksjonslederne Fredy Joaquin Salazar 
og Anne Cecilie Dessarud, avsnittslederne Kenneth Solberg, Katrine Olsen, Line Berbu og 
Helge Haugland og politiadvokatene Gjermund Hanssen og Terje Nedrebø Michelsen. 

Agendaen for inspeksjonen omfattet blant annet seksjonens mandat, organisering og 
ambisjoner, oppdatering om seksjonens prosjekter og egne straffesaker og redegjørelse for 
arbeidet ved seksjonens fire avsnitt; Avsnitt for etterretning (Etr.), Avsnitt for forebygging, ID 
og fagutvikling (FIF), Etterforskningsavsnittet (EFTS) og Avsnitt for innledende etterforskning 
(AIE).  

I forkant av inspeksjonen fikk NAST blant annet tilsendt statistikk vedrørende saker mottatt fra 
NCMEC (National Center for Missing and Exploited Children) og flere etterretningsrapporter. 

 

Organisering, mandat og ambisjoner 

Siden forrige inspeksjoner i 2021, av daværende Seksjon for internettrelaterte overgrep (SIO 
ved NC3) og Seksjon for seksuallovbrudd (SFS ved Etterforskningsavdelingen), har SIO og SFS 
blitt slått sammen og videreført som Seksjon for seksuelle overgrep mot barn fra 1. januar 
2024, som del av NC3. Sammenslåingen ble begrunnet med faglig nærhet og delvis 
overlapping mellom SIO og SFS sine porteføljer, medarbeidernes ønske om sterkere 
tilknytning mellom seksjonene og muligheten for effektivisering og innsparing. SOMB består 
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som nevnt av fire avsnitt, og det ble opplyst at det i tiden etter sammenslåingen har vært stort 
fokus på samhandling mellom avsnittene. 

Fungerende assisterende avdelingsleder ved NC3 opplyste at hovedmålet for SOMB er å "jobbe 
nasjonalt og internasjonalt for å bekjempe seksuelle overgrep mot barn gjennom etterretning, 
forebygging og etterforskning", og understreket betydningen av en slik helhetstenkning. 
Seksjonen skal skape fag- og metodeutvikling for politiet, ved å benytte teknologi og å jobbe 
kunnskapsbasert.  

Hun oppsummerte SOMBs hovedfunksjoner (virksomhetsbeskrivelse) slik: 

- Nasjonalt ansvar for mottak, innledende etterforskning og prioritering av informasjon 
som omhandler seksuell utnytting av barn på internett 

- Etterforskning av egne saker, jf. påtaleinstruksen kap. 37, og bistand til og 
samhandling med politidistriktene med fokus på saker med internasjonalt og digitalt 
tilsnitt innen utvalgte innsatsområder 

- Nasjonalt ansvar for produksjon av etterretning på fagområdet 
- Drifte og utvikle fagspesifikke nasjonale forebyggende konsepter og tiltak 
- Ansvar for den nasjonale og internasjonale (ICSE) databasen for overgrepsmateriale og 

metodikk for identifisering og kategorisering 
- Internasjonal og tverretatlig samhandling 
- Fag- og metodeutvikling ved bruk av ny teknologi 
- Kompetanseutvikling 

Det ble fremhevet at det ikke er mulig med en effektiv innsats på seksjonens fagfelt uten bruk 
av ny teknologi, og at internasjonal innsats og samarbeid er helt sentralt for å oppnå en god 
effekt. Matheson poengterte også at samhandlingen med politidistriktene er vel så viktig som 
seksjonens bistand, og at målet er å bidra til at distriktene blir i stand til å håndtere den store 
saksmengden på området. 

 

Etterretning 

Avsnittslederen redegjorde for arbeidet ved Avsnitt for etterretning, og fokuserte på 
etterretning som beslutningsstøtte og kunnskapsgrunnlag. Han poengterte at moderne 
etterretning ikke bare sentreres om informasjonsinnhenting, men handler like mye om analyse 
og formidling. Avsnittet etterstreber en kunnskapsbasert tilnærming i sitt arbeid. 
Analysekapasiteten ved avsnittet oppleves som god, og avsnittslederen understreket at dette 
også skaper et visst ansvar.  

Hva gjelder monitorering arbeides det kontinuerlig mot politiets systemer - særlig Indicia - 
straffesaker og åpne kilder. Avsnittets brede tilnærming til hvilke uønskede handlinger som 
kan ramme barn gjør seksjonen i stand til å identifisere nye fenomener, også når disse ikke 
defineres som innsatsområder. Som eksempel på en ny og alvorlig trussel for barn ble nevnt 
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fremveksten av ekstreme nettsamfunn som fungerer som "digitale kulter", og som forsøker å 
radikalisere sårbare barn og unge til å begå skadelige og voldelige handlinger. 

Det ble opplyst at kriminelles bruk av kunstig intelligens treffer SOMBs fagfelt med tyngde, 
eksempelvis hva gjelder syntetisk generert overgrepsmateriale. 

Avsnittslederen redegjorde for seksjonens totalt 10 innsatsområder, med særlig fokus på 
direkteoverførte bestillingsovergrep (DOBO), seksuell utpressing og deling av 
overgrepsmateriale og deltakelse i overgrepsforum.  

Blant innsatsområdene er også "høy-risiko gjerningspersoner", som defineres som 
forvaringsdømte seksuallovbrytere. SOMB orienterer politidistriktene om gjerningspersoner de 
har i sitt distrikt, og om hvilken risiko disse utgjør. På dette området hadde seksjonen et 
samarbeid med kriminologistudenter våren 2025, som var lærerikt blant annet med tanke på 
risikovurderinger knyttet til gjerningspersoner. 

"Reisende seksualforbrytere" er et annet innsatsområde, idet mange nordmenn som er dømt 
for seksuallovbrudd reiser til utlandet, særlig Thailand og Filippinene. I den åpne 
etterretningsrapporten kalt "Norske seksualforbrytere bosatt i Sør-øst Asia" fra 2023 heter det 
blant annet: 

"Basert på funn der det er avdekket at 249 norske borgere bosatt helt eller delvis i 
Sørøst-Asia er dømt for seksuallovbrudd mot barn i Norge, er det sannsynlig at flere av 
disse har gjort dette for å komme i posisjon til å begå overgrep mot barn, og at 
kriminalitetsutøvelsen er pågående. Aktører som begår overgrep mot barn i utlandet 
har et handlingsrom som gjør at de kan operere over tid og samtidig redusere risiko for 
å bli oppdaget av norske eller utenlandske myndigheter." 

Seksjonen forsøker å ta et ansvar også for seksualforbrytere som bosetter seg utenlands. 
Dette er særlig et spørsmål om forebygging, og blant aktuelle tiltak er tilbakekall av pass og 
bruk av "green notice", en varsling via Interpol om at en person "is considered to be a possible 
threat to public safety". Det ble opplyst at det er igangsatt et prosjekt for å øke bruken av 
"green notice" betraktelig. Tilbakekall av pass burde også vært mer brukt, men etter 
seksjonens oppfatning har Politidirektoratet, som er klageorgan for politiets vedtak, fastsatt en 
for høy terskel for tilbakekall i medhold av passloven. 

Det ble også redegjort for Etterretningsavsnittets ulike produkter; åpne og interne 
temarapporter innenfor innsatsområdene, fenomen- og situasjonsrapporter, muntlige 
presentasjoner og taktiske bidrag i seksjonens saker. 

 

Forebygging m.v. 

Avsnittsleder redegjorde for arbeidet ved Avsnitt for forebygging, ID og fagutvikling. Avsnittet 
består både av medarbeidere som jobber mer tradisjonelt med forebygging, med stort fokus 
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på formidling, og medarbeidere som jobber med teknologi, i tett samarbeid med Politiets IT-
enhet (PIT).  

En stor andel seksuelle overgrep mot barn er tilknyttet bruk av internett og sosiale medier, og 
avsnittslederen illustrerte viktigheten av internasjonal samhandling på seksjonens område ved 
å vise til utbredelsen av bruk av internett, sammenholdt med at forskning viser at 1-4 % av 
den mannlige befolkningen har en seksuell interesse for barn. Analyser viser at ca. 5,6 
milliarder av verdens befolkning brukte internett per februar 2025, noe som tilsier at det kan 
være 27,8 millioner mannlige nettbrukere med slik seksuell interesse (når 1 % legges til 
grunn).  

Avsnittet prioriterer kunnskapsbasert forebygging, med et mål om avdekke kunnskapshull og 
dermed hvor man mangler forebyggende tiltak.  

En sentral oppgave for seksjonen er å vanskeliggjøre kontaktetablering mellom 
gjerningsperson og offer, tilgang til og deling av overgrepsmateriale. Det ble opplyst at SOMBs  
blokkeringsfilter for grunnskolen er tatt i bruk av 85 prosent av landets kommuner. Kripos har 
også utviklet en metode for fjerning av overgrepsmateriale fra internett, kalt "One Click 
Hosting".1 Når Kripos finner overgrepsmateriale på kommersielle fillagringstjenester, varsles 
nettilbyderne om materialet og anmodes om å slette dette. Ifølge SOMB agerer tilbyderne 
stadig oftere på Kripos' henvendelser, og metoden har ført til sletting av store mengder 
overgrepsmateriale.      

Videre satser avsnittet på avansert bilde- og videoanalyse for å identifisere fornærmede barn i 
overgrepssaker. Ansiktsgjenkjenning i pass- og id-register har vist seg særlig effektivt. I en av 
norgeshistoriens største overgrepssaker på nett hadde lokalt politidistrikt identifisert fem 
fornærmede, og med Kripos sin bistand klarte man å identifisere ytterligere 185 fornærmede. 
Seksjonen påpekte for øvrig at tekniske løsninger som ansiktsgjenkjenning også kan - og bør - 
anvendes på andre kriminalitetsområder, og at det her er et potensial som ikke utnyttes godt 
nok.  

SOMB tester ut ulike typer KI-modeller i arbeidet for å identifisere barn som har vært 
gjenstand for seksuelle overgrep. Ifølge avsnittslederen medfører dette en betydelig 
effektivisering av manuelle prosesser, og har også en HMS-gevinst. 

I avsnittets arbeid brukes også informasjon som politiet allerede har, blant annet en 
overgrepsdatabase for deteksjon av kjent materiale. SOMB ønsker også å dele 
fenomenkunnskap med private aktører, og eksempelvis hva gjelder seksuell utpressing testes 
nå et samarbeid med bank-næringen med tanke på å avdekke mistenkelige betalinger.  

 

 

 
1 https://www.politiet.no/rad/forebygging-med-teknologi/one-click-hosting 

https://www.politiet.no/rad/forebygging-med-teknologi/one-click-hosting
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Etterforskning 

Avsnittsleder og representant for påtaleseksjonen redegjorde for etterforskning ved SOMB. 
Innsatsen er primært prosjektbasert, og avsnittet har for tiden tre store prosjekter, på 
innsatsområder som Kripos valgte i 2021; deling av overgrepsmateriale og deltakelse i 
overgrepsforum, direkteoverførte bestillingsovergrep og seksuell utpressing med økonomisk 
motiv. Embetet fikk en grundig orientering om prosjektene, herunder om seksjonens 
arbeidsmetodikk i de ulike prosjektene. Prosjektene er nokså likt organisert, og alle omfatter 
både etterretning og forebygging i tillegg til etterforskning. Metodeutvikling og internasjonalt 
politisamarbeid er høyt prioritert i samtlige prosjekter. 

Sakene på SOMBs kriminalitetsområde er gjerne komplekse og vanskelige å avdekke og 
iretteføre, og seksjonen erfarer at politidistriktene ofte ikke har tilstrekkelig evne og ressurser 
til å behandle sakene. Det er behov for å lage nye metoder, og utvikle retningslinjer for 
hvordan sakene best kan etterforskes, noe SOMB forsøker å ivareta i prosjektene.  

Det arbeides som nevnt mye med metodeutvikling i prosjektene, og bruk av UC og tekniske 
metoder ble særlig fremhevet. Det ble understreket at politiets skjulte tilstedeværelse i 
overgrepsforum er svært viktig, og at større tilstedeværelse og evne til å innhente informasjon 
vil føre til økt oppklaring. Behovet for tilstedeværelse forsterkes idet Kripos ser at overgriperne 
i større grad bruker ende-til-ende krypterte plattformer istedenfor Tor-nettverket. Den siste 
tiden er det derfor lagt ned mye arbeid for å styrke UC-kapasiteten, og det utprøves nye 
elementer både UC- og etterforskningsmessig i de tre prosjektene.  

Internasjonalt samarbeid er avgjørende for å oppnå resultater på de tre innsatsområdene, og 
SOMB deltar aktivt på flere internasjonale arenaer i alle prosjektene. Selv om Norge ikke er 
medlem av EU, har SOMB klart å etablere seg som en sentral aktør i ulike 
samarbeidsstrukturer i Europol, i tillegg til uformelle dialoger.  

Som et resultat av dette arbeidet har SOMB inntatt en ledende rolle i en "Operational 
Taskforce" (OTF) ved Europol, som også er første OTF på seksuallovbruddsfeltet. Seksjonen 
har deltatt på flere "sprinter" i Haag som har gitt gode resultater. I tillegg hadde SOMB 
sommeren 2025 utplassert en etterforsker i Europol i tre måneder, med mål om å bidra til et 
tettere samarbeid med flere land. 

Innenfor EMPACT (European Multidisciplinary Platform Against Criminal Threat), dvs. EUs 
hovedinstrument for å bekjempe organisert og alvorlig kriminalitet, har Norge gjennom SOMB 
fått lederroller i to "Operational Action" (OA). Videre bidrar SOMB til AP Twins, et 
analyseprosjekt ved Europol som fokuserer på bekjempelse av "production and distribution of 
child sexual abuse material, as well as sexual grooming, self-generated explicit material, live 
distant child abuse, and sexual coercion and extortion". 

Seksjonen deler også informasjon med filippinsk politi, og har et meget godt samarbeid med 
NLO i Manila. Dette har medført at et titalls barn har blitt reddet ut av situasjoner med 
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direkteoverførte bestillingsovergrep, og at foreldrene – og andre fasilitatorer – har blitt 
pågrepet og dømt til fengsel. 

Det ble gjennomgått noen nøkkeltall fra to av prosjektene. På bakgrunn av norske bidrag er 
det sendt nærmere 200 informasjonspakker på europeiske borgere. Det er også identifisert en 
rekke mulige norske og europeiske kjøpere av direkteoverførte bestillingsovergrep. 

Prosjektene har generert flere etterforskninger i Norge, og flesteparten av sakene er oversendt 
politidistriktene. Eksempelvis har prosjektet vedrørende deling av overgrepsmateriale og 
deltakelse i overgrepsforum medført tolv etterforskninger i Norge i 2024-25, hvorav ti saker er 
sendt til distriktene. I mange av disse sakene er det imidlertid et tett samarbeid mellom SOMB 
og aktuelt politidistrikt i initialfasen, og seksjonen følger også med på distriktenes videre 
behandlingen av straffesakene. SOMB forsøker å motivere distriktene til å prioritere sakene, 
samtidig som en har forståelse for at saksmengden i distriktene er stor og kapasiteten 
begrenset. 

I tillegg tar SOMB noen saker selv. Dette gjelder særlig saker av prinsipiell karakter - der 
seksjonens iretteføring kan fungere som "Beste praksis" for politidistriktenes etterforskning av 
tilsvarende sakstyper - eller saker som kan bidra til metodeutvikling eller der internasjonalt 
samarbeid er viktig. Ifølge seksjonen bidrar et visst volum med egne saker også til å 
opprettholde egen kompetanse.  

Det ble redegjort for seksjonens egne straffesaker, herunder OP Skrog, OP Cerato, OP Kidflix 
og OP Cumberland. Sistnevnte sak gjelder produksjon og spredning av syntetisk 
overgrepsmateriale, og har prinsipielle sider både hva gjelder rekkevidden av straffeloven  
§ 311 og straffutmåling for befatning med overgrepsmateriale produsert med kunstig 
intelligens. Saken ble rettskraftig avgjort ved Oslo tingretts dom 4. juni 2025, og dette skal 
være første dom som utelukkende gjelder overgrepsbilder fremstilt ved hjelp av KI. I dommen 
legges til grunn at besittelse av fiktive overgrepsbilder av barn skal straffes noe mildere enn 
bilder av reelle barn og reelle overgrep, men slik at det – i tråd med Kripos' anførsler – ikke er 
noen stor forskjell på straffutmålingen når bildene har "et dokumentarisk preg og vil kunne 
fremstå å være av reelle personer og reelle overgrep". Tingretten var enig med Kripos i at 
utgangspunktet for straffen var fengsel i 10 måneder (hensyntatt siktedes tilståelse ble 
straffen satt til fengsel i 8 måneder). 

OP Cerato omfatter pågående fysiske overgrep, i tillegg til fremstilling av seksuelle overgrep 
mot barn mv. Saken ble rettskraftig avgjort ved Telemark tingretts dom 30. mai 2024, der det 
det tiltalte paret ble dømt for grov voldtekt av barn under 14 år (fornærmede var åtte år på 
handlingstidspunktet) mv., og straffen fastsatt til fengsel i henholdsvis 7 år og 6 år og 9 
måneder. 

I en sak som gjaldt uvanlig grovt overgrepsmateriale, jf. straffeloven § 311, var Oslo tingrett 
langt på vei enig med Kripos i at straffen burde ligge nær strafferammen, og i dom 5. juni 
2024 fant retten at utgangspunktet for straffen var på fengsel rundt 2 år og 6 måneder 
(hensyntatt siktedes tilståelse ble straffen satt til fengsel i 1 år og 8 måneder). 



 

Side 7 av 10 

OP Buggigio gjelder direkteoverførte bestillingsovergrep på Filippinene, og var fortsatt under 
etterforskning på tidspunktet for inspeksjonen. 

Etterforskningsavsnittets bistand i 2025 til politidistriktene i enkeltsaker som ikke er tilknyttet 
SOMBs prosjekter gjelder alle overgrep mot barn på nett, men sakene er ellers relativt 
forskjellige. Bistanden omfatter i stor grad hjelp til initialetterforskning og systematisering og 
strukturering av sakene. Ifølge avsnittsleder er det ulik "bestillerkompetanse" i 
politidistriktene, men avsnittet er som regel i dialog med distriktene før de sender 
bistandsanmodningen slik at man finner en felles forståelse av bistandsbehovet.   

 

Innledende etterforskning 

Avsnittslederen redegjorde for arbeidet ved avsnittet, med hovedfokus på meldingene fra 
NCMEC og seksjonens samhandling med politidistriktene om disse. Han minnet om at 
rapportene fra NCMEC har vært en enestående informasjonskilde for å avdekke seksuelle 
overgrep mot barn siden Kripos inngikk avtalen med NCMEC i 2016 for å koble seg direkte på 
NCMECs database. I perioden 2018 til 2024 har antall NCMEC-rapporter variert fra 6828 
(2019) til 13 612 (2023) pr år. På inspeksjonstidspunktet hadde Kripos mottatt 8176 
meldinger fra NCMEC inneværende år, hvorav 2344 var importert til behandling og 1768 
overført til politidistriktene.  

I tillegg til informasjonen fra NCMEC ble det opplyst at tjenestetilbyderne blir stadig bedre til å 
varsle politiet om overgrepsmateriale og andre forhold som omhandler seksuell utnytting av 
barn. Det ble videre opplyst at EUs nye regelverk om bekjempelse av internettrelaterte 
overgrep mot barn (CSAM-forordningen) forventes ferdigstilt i 2026, og at det herunder skal 
etableres et "europeisk NCMEC". Ifølge SOMB kommer dette til å treffe seksjonen med styrke, 
og medføre en betydelig økning i antall tips. 

Avsnittsleder redegjorde kort for avsnittets forskningsbaserte risikovurdering og prioritering av 
meldinger fra tjenestetilbydere. Kripos har utarbeidet en veileder til prioriteringsordning for 
slike tips, som gis prioritet fra 1 (minst alvorlig) til 5 (akutt/mest alvorlig). Avsnittet foretar en 
førstegangsprioritering basert på innholdet i selve tipset, der det gis prioritet 5 hvis tipset 
inneholder informasjon om begåtte eller planlagte overgrep, konkrete planer om å møte barn 
eller seksuell utpressing. Ved identifisering av mistenkte, abonnent til IP-adresse eller 
husstand foretas en andregangsprioritering, der forvaringsdømte gis prioritet 5. På tidspunktet 
for inspeksjonen hadde 168 tips fått prioritet 5 inneværende år (til sammenligning hadde 54 
tips fått prioritet 5 på samme tidspunkt i 2024). Det ble opplyst at tips som gis prioritet 5 går i 
"hurtigspor" til politidistriktene.  

Det ble redegjort for avsnittets samarbeid med politidistriktene om overførte saker fra 
tjenestetilbydere. Dette har en fast struktur med kontaktpersoner, prioriteringsteam og faste 
møter med distriktene. Det ble opplyst at distriktene er underlagt rapporteringskrav fra 
Politidirektoratet om behandlingen av overførte opplysninger. Politidistriktene skal blant annet 
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innberette antall straffesaker som er etterforsket og iretteført og hvilke forebyggende tiltak 
som er iverksatt på bakgrunn av NCMEC-rapportene m.v. 

Det ble opplyst at politidistriktenes oppfølgning av NCMEC-rapportene likevel fortsatt ikke er 
god nok, selv om seksjonen registrerer en markant bedring sammenlignet med tidligere år. 
Det viser seg at distriktene håndterer rapportene forskjellig. Like saker får ulik prioritering og 
foranlediger ulike tiltak, og for få saker ender med positiv påtaleavgjørelse. Det dreier seg 
primært om saker som er enkle å behandle, og SOMB antar at politidistriktenes mangelfulle 
oppfølgning av rapportene handler mer om kapasitet – som varierer betydelig fra distrikt til 
distrikt – enn kompetanse.  

Det ble for øvrig opplyst at noen statsadvokatembeter (Oslo og Troms og Finnmark) har 
utferdiget egne retningslinjer for behandling av NCMEC-meldinger, men at riksadvokaten ikke 
har funnet det hensiktsmessig å innføre nasjonale retningslinjer for behandling av denne type 
tips om seksuallovbrudd.  

Avsnittsleder nevnte også mistenkelige transaksjoner som en viktig inngang til saker om 
seksuelle overgrep mot barn. I dag forvaltes meldinger om slike transaksjoner av Økokrim, 
men SOMB ønsker å få egen tilgang til meldingene for å kunne følge opp disse mer effektivt i 
arbeidet med seksjonens saker. 

 

Oppsummering 

Embetet takker SOMB for en meget godt forberedt inspeksjon, der vi fikk en grundig 
redegjørelse for seksjonens mange og viktige oppgaver. Det har skjedd mye på seksjonens 
saksfelt siden våre forrige inspeksjoner i 2021. Sammenslåingen av SIO og SFS virker 
vellykket, og seksjonens høye ambisjonsnivå synes å innfris. SOMB fremstår som en svært 
dynamisk enhet, med et høyt aktivitetsnivå. Embetet er imponert over hvordan seksjonen 
evner å arbeide kunnskapsbasert, med stort fokus på fag- og metodeutvikling til beste for 
politidistriktene.    

Seksjonens arbeid med NCMEC-meldingene og andre tips fra tjenestetilbydere er svært viktig, 
og synes godt ivaretatt av Avsnitt for innledende etterforskning. Det ble herunder opplyst at 
mange av de store overgrepssakene de seneste årene har startet med en NCMEC-rapport. 
Politidistriktenes ulike håndtering av sakene som overføres fra Kripos er derimot 
bekymringsfull, og SOMBs fokus på distriktenes oppfølgning av NCMEC-meldingene er 
prisverdig.  

Embetet er fornøyd med at SOMB prioriterer etterforskning av egne saker. Seksjonens 
saksutvelgelse synes også hensiktsmessig, og NAST har stor tro på verdien for politidistriktene 
av at Kripos "går opp løypa" i nye sakstyper. Kripos' håndtering av befatning med 
overgrepsmateriale fremstilt med bruk av kunstig intelligens i OP Cumberland er et godt 
eksempel, og tingrettens straffutmåling i denne saken bygger utelukkende på politiadvokatens 
velbegrunnede påtegning.  
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Internasjonalt samarbeid blir stadig viktigere på alle saksfelt, men synes særlig sentralt på 
SOMBs område, der deling av informasjon er essensielt. Dette illustreres med tydelighet av 
seksjonens samarbeid med filippinsk politi, som har ført til at et titalls barn har blitt reddet ut 
av overgrepsregimer. Det er gledelig å konstatere at seksjonens innsats verdsettes 
internasjonalt, og ikke minst i Europol, der SOMB synes å ha fått unikt innpass med tanke på 
Norges status som 3. land.  

Det er meget positivt at seksjonen går i bresjen for metodeutvikling, som også etterspørres 
internasjonalt. SOMBs arbeid med ansiktsgjenkjenning er et godt prov på denne 
fremoverlentheten, og embetets forståelse etter inspeksjonen er at avansert bilde og video-
analyse med fordel kan anvendes i større grad også på andre kriminalitetsområder.  

NAST er videre imponert av etterretningsproduksjonen ved SOMB, og en er enig i at god 
formidling av innhentet informasjonsgrunnlag er sentralt. Det er herunder fordelaktig at 
seksjonens etterretningsrapporter i stor grad er åpent tilgjengelig.   

Fra embetets ståsted er det for øvrig tilfredsstillende å registrere at innsatsen til 
politiadvokatene som er tilknyttet SOMB synes høyt verdsatt ved seksjonen. Det settes 
tydeligvis pris på politiadvokatenes tette oppfølgning av arbeidet ved seksjonens ulike avsnitt.    

Avslutningsvis beklages altfor sen inspeksjonsrapport, særlig tatt i betraktning seksjonens 
gode mottakelse og gjennomføring av inspeksjonen. Dette skyldes blant annet undertegnedes 
arbeid med et langvarig aktorat. 
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